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Utökat verksamhetsbidrag för Ung Företagsamhet 
Örebro län 2023-2025 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar  
 
att   utöka verksamhetsbidraget från 850 000 kronor/år till 1 100 000 kronor/år 
till Ung Företagsamhet Örebro län för åren 2023-2025 samt 
 
att   verksamhetsbidraget finansieras ur och ryms inom budgetram för regional 
tillväxtnämnd. 

Sammanfattning 
Ung Företagsamhet i Örebro län (UF) har de senaste 6 åren haft ett 
verksamhetsanslag med 850 000 kronor/år från Region Örebro län. Vid sidan 
av Region Örebro län finansieras UF av näringslivet och kommunerna som 
under motsvarande tid höjt sitt stöd med 200 000 kronor/år. Nu ansöker UF om 
ett utökat verksamhetsstöd på totalt 1 100 000 kronor per år för att kunna 
erbjuda ännu fler av länets grund- och gymnasieelever entreprenöriellt lärande.  
 
En ansökan lämnades först in av Ung Företagsamhet på det gamla 
ansökningsbeloppet, men efter kontakt med föreningen (enligt beslut på 
presidiet) framkom skäl att höja beloppet med hänsyntill hittills ej framförda 
behov och inflationen.   
 
Den senaste verksamhetstödsperioden har UF ökat – trots att pandemin 
överskuggat merparten av avtalstiden - på gymnasiet och prognosen signalerar 
rekordmånga UF-elever kommande läsår, 1 200 stycken. UF har också ökat 
dramatiskt på grundskolan och under kommande läsår kommer 1 300 elever att 
jobba med UF.  



 

 
2 (6) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Näringslivsutveckling, Johan Södergren 2022-05-04 Dnr: 22RS2821 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

 
Verksamheten visar på signifikant positiva samhällseffekter och har ett mycket 
starkt stöd i både vår regionala utvecklingsstrategi och Handlingsplan för 
näringsliv och entreprenörskap. 

 
Ärendebeskrivning 
Ung Företagsamhet (UF) har funnits i Sverige sedan 1980, och i Örebro sedan 
1993, och består i dag av ett nationellt kansli och 24 regionala föreningar. UF:s 
vision är att UF ska vara bäst i Sverige på att ge unga människor en tro på sin 
egen företagsamhet.  
 
UF:s största verksamhet ligger inom gymnasieskolan där elever ges möjlighet 
att starta, driva och utveckla ett UF-företag under ett läsår. Prognosen för 
läsåret 2022/2023 säger att det blir rekordmånga gymnasieelever som driver 
UF-företag i länet: 1200 stycken. De största programmen sett till antal elever är 
Ekonomi, Samhällsvetenskap och Teknik. 
 
Ung Företagsamhets verksamhet med entreprenöriellt lärande hos unga i 
skolan, pekar på signifikant positiva effekter ur ett samhällsekonomiskt 
perspektiv. Verksamheten har starkt stöd i den regionala utvecklingsstrategin 
och i det svenska utbildningssystemets styrdokument. 
 
Det behövs fler personer som startar företag i länet, och det är 20 procent större 
sannolikhet att före detta UF-företagare blir egna företagare jämfört med 
befolkningen i övrigt, samtidigt som företag startade som aktiebolag av en före 
detta UF-företagare omsätter i genomsnitt 20 procent mer än jämförbara 
företag. I Örebro län är andelen UF-företagare i åldersgruppen 25-34 år som 
driver aktiebolag dubbelt så hög jämfört med kontrollgruppen. Andelen kvinnor 
som startar och driver bolag behöver också ökas. Idag leds cirka 50 procent av 
alla länets UF-företag av en tjej. För kvinnor med UF-bakgrund är 
sannolikheten hela 80 procent större att starta företag i aktiebolagsform än för 
kvinnor utan UF-bakgrund. 
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Sedan 2017 har även arbetet med grundskolan lagts in i verksamhetens 
strategier och målplaner. Prognosen säger att 1 300 grundskoleelever kommer 
jobba med UF under kommande läsår jämfört med drygt 500 för tre år sen. 
 
De senaste tre åren sedan Region Örebro län gick in i nuvarande 3-årsavtal med 
Ung Företagsamhet så har mycket hänt i verksamheten: 
 

• Trots pandemin har föreningen fortsatt att ha tillväxt på samtliga 
områden och har genomfört alla planerade aktiviteter och insatser 
men på digitalt vis.  

• Läsåret 19/20 drev 969 gymnasielever UF-företag och läsåret 21/22 
är siffran uppe i 1050.  

• De program som ökat mest är Naturvetenskapliga programmet, 
Bygg- och anläggningsprogrammet, El- och Energiprogrammet 
samt Samhällsvetenskapliga programmet.  

• Höjt intygsberättigade till rekordhöga 92 procent. 
• Verksamheten har startat upp på program som tidigare inte drivit 

UF-företag (t.ex. Industriteknik).  
• Verksamheten på grundskolan har ökat från 550 elever läsåret 19/20 

till 1 200 elever läsåret 20/21. 
• ”Framtidskoll”, ett digitalt event för grundskoleelever, har införts. 

Cirka 1 600 elever deltar.  
• Ung Företagsamhets digitala grundskolerbjudande har under åren 

förtydligats och utvidgats genom t.ex. Gamification. 
• Föreningen engagerar sig i olika entreprenörskapsstärkande projekt, 

nätverk och insatser. 
• Föreningen har fortsatt ökat sin samverkan med och sin finansiering 

från det lokala näringslivet från 1 111 073 kronor 2019 till 
1 229 181 kronor 2020.  

• Stora delar av verksamheten har digitaliserats vilket möjliggjort att 
man nått ut bredare med sin information och aktiviteter. 

• 2020 deltog två UF-skolor i certifieringen Entreprenurial Skills 
Pass.  
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Ung Företagsamhet vill växa i hela Sverige och det finns nyligen framtagna 
tydliga målbilder på både nationell och regionala nivåer. Mål för Örebro län: 

Läsår            Antal elever GY Antal elever GR  

21/22 (resultat)  1050 1200 

22/23 (prognos satt med skolor) 1200 1300 

23/24 (målbild)  1350 1350 

24/25 (målbild)  1500 1420 

25/26 (målbild)  1670 1500 

 
För ökad måluppfyllelse kommer UF fokusera särskilt på detta de närmaste 
åren: 

• Fortsätta arbetet med att fler elever får driva UF-företag. Utjämna 
kommunala skillnader. 

• Fortsätta öka finansieringen från det privata näringslivet.  
• Fortsätta utvecklingen med arbetet på grundskolorna.  
• Fortsätta öka kvalitén på UF-företagande gällande intygsgrad, 

innovationshöjd, skalbarhet och omvandlingsmöjligheter (till enskild 
firma, AB och så vidare.) direkt efter studenten.  

• Fortsätta öka förståelsen och medvetenheten om vikten av 
intraprenörskap och beteendekompetenser. Dessa två faktorer är viktiga 
för det befintliga näringslivets möjligheter att få ut god arbetskraft i 
framtiden. 

 

Bedömning 
Region Örebro län ser många och mycket tydliga kopplingar mellan att uppnå 
målen i den regionala utvecklingsstrategin och Handlingsplanen för näringsliv 
och entreprenörskap och den verksamhet som UF bedriver. Av denna anledning 
ser Region Örebro län starka skäl att fortsätta sin finansiering till UF under de 
kommande tre åren.  
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Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
UF arbetar aktivt med de perspektiv som ska integreras i den regionala 
utvecklingsstrategins genomförande. Verksamheten har stort fokus på att 
samtliga aktiviteter, utbildningar och rådgivning sker på lika villkor oavsett 
bakgrund eller kön. 

Målet är att hållbarhet och gott miljöarbete ska genomsyra alla UF-företag, och 
UF uppmanar alltid elever vid registreringen av sina UF-företag att beakta och 
ta hänsyn till detta. Utbildningen ”UF-företagande” återkommer sedan flera 
gånger till miljöfrågor, och varje år anordnar UF en tävling ”Årets hållbara UF-
företag” för att lyfta fram de företag som lyckosamt fokuserar extra på 
hållbarhet och miljö. En annan tävling ”Årets samhällsentreprenör” inspirerar 
till att skapa bättre förutsättningar att lösa samhällsutmaningar såsom 
segregation, utanförskap, diskriminering eller brottslighet genom 
entreprenörskap. 

UF arbetar långsiktigt och regelbundet med utbildning för lärare kring jämställd 
rådgivning och kontoret arbetar även med könsuppdelad statistik. Mer än 
hälften av alla UF-företag leds av tjejer. 

Genom färre arbetslöshetsdagar bland UF-företagare stärks även folkhälsan 
samtidigt som barn- och ungdomsperspektivet naturligt genomsyrar hela 
verksamheten. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Region Örebro läns fortsatta verksamhetsbidrag ryms inom budgetramen för 
regional tillväxtnämnd. 
 

Uppföljning 
Uppföljning sker genom att en representant från Region Örebro län har en 
ordinarie plats i UF:s styrelse och därmed följer verksamhetens utveckling och 
måluppfyllelse. En kontinuerlig kontakt finns med verksamhetsledaren. En 
årlig skriftlig uppföljning av verksamheten ska ske både kvalitativt och 
kvantitativt. 
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Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regional tillväxtnämnd 4 maj 2022. 

Ansökan om förnyat verksamhetsbidrag för Ung Företagsamhet Örebro län 
2023-2025. 

 

Petter Arneback 
Regional utvecklingsdirektör  
 

Skickas till: 
Ung Företagsamhet Örebro län 
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